
INFORMAÇÕES IMPORTANTES COPA CURITIBA ESTRADA DE CICLISMO 
 
 

Nota Oficial 02/2022 – SMELJ                                      Curitiba, 16 de novembro de 2022. 

 

 

                                               

 

 A Coordenação de Corridas e Ciclismo da Secretaria Municipal do 

Esporte, Lazer e Juventude, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

Resolve: 

EXLCUIR A CATEGORIA 

ABERTA DO REGULAMENTO COPA 

CURITIBA DE CICLISMO ESTRADA, 

SENDO ASSIM OS ATLETAS 

INSCRITOS NESSA CATEGORIA 

SERÃO REMANEJADOS PARA 

CATEGORIA DE ACORDO COM SUA 

IDADE. 

 

MOTIVO: ESSA 

CATEGORIA NÃO SE ENCAIXA 

EM NOSSA PROVA POIS ELA FOI 

CRIADA PARA ATLETAS NÃO 

FEDERADOS, E NOSSAS 

PROVAS JÁ SÃO ELABORADAS 

PARA ESSE PUBLICO.  

   

 

 

 Atenciosamente, 

 

 

 

 

Carlos Marchiotti 

Coord. de Corridas E Ciclismo - SMELJ 

41-3350-3705 

 

 

 

 

 



 

COPA CURITIBA ESTRADA DE CICLISMO - 2ª ETAPA 

  

CRONOGRAMA DE LARGADAS E BATERIAS 

  

BATERIA HR DE LARGADA CATEGORIAS VOLTAS/KM 

1 13:00 C1 / C2 /D 5V / 20KM 

2  TODAS FEMININO / JR MASCULINO 5V / 20KM 

3 Não acontecerá TODAS COPA ESCOLAR 5V / 20KM 

4  B1 / B2 5V / 20KM 

5  SUB 23 e 30 / A1 e A2 7V / 28KM 

Sucessivamente a partir da 1ª Bateria todas as demais largadas serão tão logo a anterior 
tenha sido encerrada.   

TODAS AS BATERIAS PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES SE A 
COORDENAÇÃO/ORGANIZAÇÃO ACHAR NECESSÁRIO.  

 


